1° Altera  a  redação do inciso II do art.  1º  do
Decreto nº 2.794, de 20 de maio de 2014, no intuito
de alterar  a descrição e localização da área, o qual
passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º …
I - ...
II  – Três  áreas  de  terras,  sendo  a
primeira mediando 2.929,54 m² (dois
mil, novecentos e vinte e nove metros
quadrados  e  cinquenta  e  quatro
decímetros  quadrados),  a  segunda
medindo  1.377,24  m²  (hum  mil,
trezentos  e  setenta  e  sete  metros
quadrados  e  vinte  e  quatro
decímetros  quadrados),  e  a  terceira
medindo  157,65  m²  (cento  e
cinquenta e sete metros quadrados e
sessenta  e  cinco  decímetros
quadrados),  sendo  estas  frações  de

“UMA  ÁREA  DE  TERRAS
RURAIS, localizada na Linha Desvio
Machado, neste município de Carlos
Barbosa/RS,  com a  área  superficial
de 147.004,30m² (cento e quarenta e
sete  mil,  quatro  metros  e  trinta
decímetros  quadrados),  com  um
prédio de alvenaria que foi concluído
em 1963, com uma casa de madeira,
galpão  e  demais  benfeitorias,
confrontando  com  os  seguintes
azimutes,  medidas  e  confrontações:
tendo o início ao Norte, seguindo no

[...]

documentos  referentes  ao  item  “habilitação”.  A
empresa foi considerada habilitada e desiste do prazo
de  recurso.  Sendo  assim,  logo  após  procedeu-se  à
abertura  dos  envelopes  da  proposta  de  preços.  A
empresa  foi  considerada  classificada  pelo  valor  de
R$  553.632,62  (quinhentos  e  cinquenta  e  três  mil,
seiscentos  e  trinta  e  dois  reais  e  sessenta  e  dois
centavos).  Nada  mais  havendo  a  constar,  foi
encerrada  a  presente  sessão,  cuja  ata  foi  lavrada  e
assinada  pelo  licitante  e  comissão  de  licitações.
Encaminha-se à Assessoria Jurídica todo o processo
para análise dos documentos e procedimentos, para

[...]

mesmo funcionário.
9 – Poderá ser solicitada a redução da quantidade de
funcionários  em  cada  período,  a  critério  da
CONTRATANTE,  mediante  simples  pedido  à
contratada. 
VIGÊNCIA:  A partir  de  sua  assinatura  até  01  de
agosto de 2017.
VALOR:  Até R$ 20.627,20 (vinte mil, seiscentos e
vinte e sete reais e vinte centavos).

Carlos Barbosa, 25 de abril de 2017.

JENECI MOCELLIN
Secretária Municipal do Desenvolvimento Turístico,

Indústria e Comércio

O & F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -  ME
Contratado

GERSON JOSEMAR RAUBER
Agente Administrativo

ÁLISSON DE NARDIN

[...]

Assessor Jurídico OAB-RS 56.138

ADITAMENTOS CONTRATUAIS

EXTRATO DO ADITAMENTO DO CONTRATO
Nº 011/2017

CONTRATANTE: Município de Carlos Barbosa
CONTRATADA: Ivs Terraplanagem Ltda - Me
OBJETO:  Fica  alterada  a  Cláusula  Primeira  –  do
Objeto, aditando o item 01 em até 125 (cento e vinte
e  cinco)  horas  de  serviços  de  máquinas  trator  de
esteira  para  realização  de  silagem  em  diversas
comunidades  do  interior,  totalizando assim até  625
(seiscentas  e  vinte  e  cinco)  horas,  na  forma  da
justificativa  anexa,  que  faz  parte  integrante  do
presente  instrumento. Em  função  da  alteração  da
Cláusula Primeira,  fica alterada a Cláusula Segunda
-  do Preço, aditando-se o valor de até R$ 32.500,00
(trinca  e  dois  mil  e  quinhentos  reais)  totalizando
assim  o  valor  do  contrato  em até  R$  162,500,00
(cento e sessenta e dois mil e quinhentos reais).  As
demais  cláusulas  e  condições  do  contrato  original
permanecem inalteradas.
ADITIVO: 01

Carlos Barbosa, 25 de abril de 2017.

FELIPE BORSOI
Secretário Municipal da Agricultura 

e Meio Ambiente

IVS TERRAPLANAGEM LTDA - ME
Contratada